
審査順位 ２ 

抽 出 案 件 説 明 書 

部局（課）名 建設部 都市計画課・水道部 上水道課 

抽 出 委 員 中村 良治 委員 

工 事 名 

①布津桜苑屋根防水補修工事 

②新三崎団地防水改修工事 

③大江浄水場施設整備工事（管路） 

抽 出 理 由 
・失格率が１５者中８者、９者となったケースが見受けられるが、

失格の見直しの必要性はないか。 

入 札 方 式 制限付一般競争入札 

起 工 理 由 

①経年劣化による施設内屋根雨漏り等の損傷個所の改修を行う。 

②新三崎団地が雨漏りをしており、入居者から苦情が挙がって  

いるため、防水改修工事を行い入居者の住環境の改善を図る。 

③簡易水道再編推進事業による送水管の布設工事を行う。 

工 事 概 要 

①屋根等防水改修 

 外部軒天井塗装改修 

 鉄骨見切塗装改修 

 軒天水切り改修 

②防水改修工事 A＝818 ㎡ 

③有家送水管布設 DCIPΦ150、75 L=227.7ｍ 

 浦口送水管布設 HPPEΦ100、SGP-VDΦ100 L=98.7ｍ 

 電気設備 一式 

 

 

 

入札参加資格 

（建設業許可に関する条件） 

①建設業法第３条に基づく、建築工事業に係る許可を有すること 

②建設業法第３条に基づく、建築工事業に係る許可を有すること 

③建設業法第３条に基づく、水道施設工事業に係る許可を有する 

こと 

（営業所の所在地、格付等級等に関する条件、年間平均完成工事高） 

①市内に主たる営業所（本社）を有する者 

建築一式工事Ｂ  2,500 万円以上 

②市内に主たる営業所（本社）を有する者 

建築一式工事Ｂ  2,500 万円以上 

③市内に主たる営業所（本社）を有する者 

土木一式工事Ａ 

入札参加資格 

設 定 の 経 緯 

理 由 

南島原市建設工事入札制度合理化対策要綱、南島原市建設工事一般

競争入札実施要綱に基づき設定、平成 28 年 10 月 4 日開催の南島原

市競争参加資格委員会で上記の参加資格要件を決定 

入札参加者数 ① 15 者  ② 16 者  ③ 15 者 



 

入 札 の 経 緯 

入札公告日  平成 28年 10 月 7日 

開 札 日  平成 28年 10 月 27 日 

入 札 会 場  西有家あけぼの会館 

 

 

入 札 結 果 

①【布津桜苑屋根防水補修工事】 

予定価格（税抜き）     9,636,000 円 

最低制限価格（税抜き）   8,651,000 円 

落札額（税抜き）      8,664,000 円 

落札率           89.91％ 

最低制限価格に係る係数   0.99738167 

有効入札          8 者 

 

②【新三崎団地防水改修工事】 

予定価格（税抜き）     8,231,000 円 

最低制限価格（税抜き）   7,397,000 円 

落札額（税抜き）      7,400,000 円 

落札率           89.90％ 

最低制限価格に係る係数   0.99755952 

有効入札          7 者 

 

③【大江浄水場施設整備工事（管路）】 

予定価格（税抜き）     35,798,000 円 

最低制限価格（税抜き）   32,389,000 円 

落札額（税抜き）      32,417,000 円 

落札率           90.56％ 

最低制限価格に係る係数   1.00437323 

有効入札          5 者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


